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چرا برنامه ای برای استفاده از سوخت پاک نداریم

راه حلی برای 
آلودگی هوا داریم؟

6

از توسعه سواحل تا مهاجرت ساحل نشینان 
به کلانشهرها» اقتصاد سرآمد« بررسی کرد

تکلیفی برای ساخت 
 مسکن در جزایر
 و سواحل داریم؟

برای عادی سازی دیپلماسی اقتصادی با دنیا 
چه بایدکرد؟» اقتصادسرآمد« گزارش می دهد

جایگاه شرق و غرب در 
دیپلماسی اقتصادی ایران 

روزنامه اقتصاد سرآمد

آینده پژوهی جمعیت جهان اسلام در قدرت 

طبق پیش بینی جدید ســازمان ملل، جمعیت دو کشور پرجمعیت 
جهان اسلام در آســیای میانه، یعنی »ایران« و »ترکیه« تا سال ۲۱۰۰ 
کاهش می یابند و وضعیت آنها به عنوان غول های جمعیتی منطقه، 

متزلزل خواهد شد.
در آن افق زمانی ترکیه، از ۸۵ بــه ۸۳ میلیون نفر و ایران از ۸۹ به ۸۰ 

میلیون نفر کاهش جمعیت خواهد داشت.
در مقابل، انتظار می رود دو کشــور با جمعیت کمتــر مثل »عراق« 
و »یمــن« از نظــر جمعیتی منفجر شــوند و این احتمــالاً اهمیت 
ژئواســتراتژیک آنها را افزایش می دهد. »عــراق« از ۴۴ میلیون نفر 
به ۱۱۲ میلیون نفر خواهد رســید؛ یعنی از نصف جمعیت ایران یا 
ترکیه امروز به ۴۰ درصــد بزرگتر از هر دو. بــرای آنکارا و تهران 
احتمالاً تســلط بر عراقی کــه جمعیت آن از جمعیت خودشــان 

بیشتراست،چالش برانگیزتر خواهد گردید.
انتظار می رود »یمن« از ۳۴ میلیون نفر به ۷۴ میلیون نفر افزایش یابد، 
یعنی به ۵۰ درصد بیشتر از جمعیت »عربســتان سعودی« برسد و 
جمعیت عراق به اندازه ۹۰ درصد جمعیت شورای همکاری خلیج 

فارس و نزدیک به جمعیت ایران یا ترکیه خواهد رسید.
کشورهای شــورای همکاری خلیج فارس رشــد جمعیت بسیار 
کندتری خواهند داشت.مجموع جمعیت فعلی آنها ۵۹ میلیون نفر 

است که پیش بینی می شود در سال ۲۱۰۰ به ۸۴ میلیون نفر برسد.
پیش بینی شــده »مصر« به انفجــار جمعیتی خود ادامــه دهد و از 
۱۱۱ میلیون نفر به ۲۰۵ میلیون نفر رســیده و تقریباً دوبرابر شود و 

»بزرگترین جمعیت منطقه« را به خود اختصاص دهد.
همچنین جمعیت  »اســرائیل« از ۹.۲ به ۱۸.۴ میلیون یعنی دو برابر، 
جمعیت »فلسطین« مشتمل بر غزه و کرانه باختری، از ۵.۲ به ۱۲.۸ 
میلیون، »سوریه« از ۲۲ میلیون نفر به ۴۳ میلیون نفر و نزدیک به دو 
برابر و جمعیت »اردن« از ۱۱ میلیون به ۱۸ میلیون خواهند رسید. در 
مقابل، »لبنان« از ۵.۵ میلیون به ۴.۷ میلیون کاهش خواهد یافت. در 
مجموع، این پنج جمعیت، به رقم ۹۵ میلیون نفر خواهند رســید که 

بزرگتر از ترکیه یا ایران است.
استراتژیست و آینده پژوه
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روزنامه

استخری که لب ساحل جاماند
این استخر از حریم دریا جمع شد!

سعیدخزائی

دریا محور

نخستین رسانه مستقل دریایی )دارای مجوز(   
 رو نمایی می شود

پایگاه تحلیلی خبری اقتصاددریا پس از کسب 
مجوزهای لازم و با مهیا ســاختن زیرساخت 
های مربوطه به زودی در فضای وب خود نمایی 
می کند. این رسانه دریایی به عنوان نخستین 
رسانه مستقل دریایی 
)دارای مجــوز از هیات 
نظارت بــر مطبوعات و 
وزارت فرهنگ و ارشاد 
اســلامی( با اطلاع رسانی 
در حوزه هاي مختلف اقتصاد 
دریاپایه با هدف رصد توانمندی 
و ظرفیت اقتصاد دریامحور در ایران 
پهناور در استان های ساحلی رسما 

فعالیت خود را آغاز می کند.  
در همین راستا با شناخت و رصد 
زیرســاخت های لازم در حوزه تولید 
محتوا، ارائه پیشنهادات جریان ساز و همچنین 
درباره برگزاری نشست های تخصصی حوزه اقتصاد 
دریامحور با ارگان های تصمیم ساز و ناظر حوزه دریایی از جمله تشخیص 
مصلحت نظام)کمیته اقتصاددریا(، مجلس شــورای اسلامی)فراکســیون اقتصاددریامحور و کمیته 
بنادرودریانوردی(، وزارت صمت)صنایع دریایی(،وزارت راه و شهرسازی)سازمان بنادر و دریا نوردی(، 
نیروی دریایی ارتش و ســپاه پاسداران انقلاب اســلامی،انرژی فراســاحل،مناطق آزاد استان های 
ساحلی،انجمن های صنفی دریانوردی،کشتیرانی و اتحادیه های حوزه صنایع دریایی،شیلات وآبزیان 

ارتباط تنگاتنگی برقرار شده است.
مدیر مسئول پایگاه خبری اقتصاددریا

پایگاه خبری اقتصاد دریا

مدیر عامل سازمان بنادر و دریانوردی

سفر هیئت ایرانی به هند برای تعیین تکلیف قرارداد بلندمدت 
سرمایه گذاری در چابهار

مدیر عامل سازمان بنادر و دریانوردی از موجودی ۸ میلیون تنی کالای اساسی در بنادر کشور خبر داد و گفت: امکان متروکه شدن کانتینرهای 
خالی وجود ندارد.علی اکبر صفایی در نشست خبری هفته حمل و نقل  با تاکید بر اینکه قرارداد بلند مدت با هندی ها برای سرمایه گذاری 
در بندر چابهار باید تعیین تکلیف شود اظهار کرد: بر سر اختلافات موجود با هندی ها مذاکراتی داشته ایم، در این راستا هفته آینده تیم ایرانی 
به هند سفر می کند تا قرارداد بلندمدت سرمایه گذاری در بندر چابهار تعیین تکلیف شود.وی با بیان اینکه برای مجموعه دریایی کشور باید 

نیروهای متخصص دریایی در حوزه های عرشه، مهندسی کشتی و ســازه های دریایی تربیت شود، یادآور شد: سال ها قبل از 
قانون خدمات کشوری سازمان بنادر و دریانوردی بر اساس قانون خاص خودش که مصوبه مجلس بود نیروهای دانشجو در 
دانشکده های دریایی را بورسیه و آنها را جذب می کرد.مدیر عامل سازمان بنادر و دریانوردی ادامه داد: اما با توجه به اینکه 

5قانون خدمات کشوری این اختیار را از ما گرفته دیگر نتوانستیم نیروهای دانشجو را جذب کنیم.

بررسی وضعیت حمایت از اشتغال در دولت 
سیزدهم،»اقتصاد سرآمد« گزارش می دهد

آهنگ دولت و مجلس 
اشتغازایی در کشوراست

 تحقق شعارهای سالی که اکثر آن ها به مسائل اقتصادی و اشتغال و 
دانش های بنیادین اشاره دارد، یکی از نکات قابل توجه مقام معظم 
رهبری است که هر ساله مسئولان به ویژه رییس دولت را به سمت 
آن ها سوق می دهند.مجتبی یوسفی، نماینده اهواز در مجلس یازدهم 
در همین خصوص گفت: رییســی و دولت، نگاهش را تغییر داده 

2است. ما در خیلی از موضوعات دچار تحریم...

فرمانده نیروی دریایی سپاه 
همکاری نیروی دریایی سپاه 
با دانش بنیان ها برای ساخت 

شناورهای رزمی

حضرت آیت الله خامنه ای بــا تاکید بر اینکه 
حادثه تروریستی شاهچراغ موجب رسوایی 
آمریکایی های منافق و سیاه دل شد، فرمودند: 
ما در مسائل مربوط به حوادث و تاریخ انقلاب اسلامی 
و جنایت های دشمنان از نظر کار رســانه ای و تبلیغی، 

کوتاهی داریم.
به گزارش اقتصادســرآمد، رهبر معظم انقلاب اسلامی 
صبح روز سه شنبه ۲۹ آذر ۱۴۰۱ در دیدار خانواده های 
شهدای حادثه تروریستی حرم مطهر حضرت شاهچراغ 
علیه الســلام این حادثه تلخ را موجب داغدار شدن دلها 
اما ماندنی در تاریخ ایران خواندند و با تأکید بر رســوا 
شدن دستهای پشت پرده این خباثت یعنی امریکایی های 
کینه توز و بوجود آورنده داعش، خاطرنشــان کردند: 
دستگاههای فرهنگی و هنری باید این حادثه با عظمت را 

همچون قضیه عاشورا و سایر مسائل تاریخی مورد توجه 
قرار دهند و به آیندگان منتقل کنند.

حضرت آیت الله خامنه ای ترور زائران را متفاوت از سایر 
حوادث تروریستی و موجب رسوایی مضاعف دشمن 
دانســتند و گفتند: علاوه بر عاملان جانی و خیانتکار، 

پشــتیبانان اصلی و بوجود آورندگان داعش نیز در این 
جنایت شریک هســتند. آنها آن قدر دروغگو، سیاه دل، 
رسوا و منافق هستند که در حرف، پرچم حقوق بشر را 
بالا می برند اما در عمل، گروههای خطرناک تروریستی را 
بوجود می آورند.ایشان دستگاههای فرهنگی و رسانه ای 
را به تولیــدات هنری در خصوص این حادثه و ســایر 
قضایای تاریخی توصیه کردند و افزودند: ما در مسائل 
مربوط به حوادث و تاریخ انقلاب اسلامی و جنایت های 
دشمنان از نظر کار رســانه ای و تبلیغی، کوتاهی داریم، 
به گونه ای که نسل جوان ما اطلاعات زیادی از حوادث 

گذشته از جمله جنایات منافقین ندارد.
رهبر انقلاب اسلامی تأکید کردند: تبیین این واقعیت ها 
جزو وظایف فعالان بخش های هنری، تبلیغی و نگارشی 

و همه دستگاه های فرهنگی است.

رهبر انقلاب: حادثه تروریستی شاهچراغ موجب رسوایی آمریکایی ها شد

 در تولیدات رسانه ای مربوط به تاریخ انقلاب و جنایت های دشمنان کوتاهی داریم
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